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Strona główna  › Informacje

Powstało konsorcjum naukowe Polski
Synchrotron

Synchrotron emituje promieniowanie elektromagnetyczne o szerokim zakresie widmowym - od
dalekiej podczerwieni do twardego promieniowania rentgenowskiego. Urządzenie jest źródłem
nadzwyczaj intensywnych wiązek fotonów, wytwarzanych przez ultraszybkie elektrony, które krążą
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w specjalnie do tego celu konstruowanych akceleratorach o średnicy od kilkudziesięciu do kilkuset
metrów.

Promieniowanie to jest wykorzystywane w badaniach naukowych i technologicznych w bardzo wielu
dziedzinach. W szczególności w biologii, chemii, fizyce, inżynierii materiałowej, medycynie,
farmakologii, biotechnologii, geologii i krystalografii.

Harmonogram przewiduje uruchomienie urządzenia w 2013 r. Planowana jest budowa
najnowocześniejszego synchrotronu o obwodzie około 250 metrów i energii elektronów około 3 GeV.
Koszt inwestycji, na którą składa się budynek z odpowiednią infrastrukturą, akcelerator i pierścień
akumulujący oraz siedem linii pomiarowych, szacowany jest na 130 mln euro.

Według naukowców z Centrum Promieniowania Synchrotronowego Uniwersytetu Jagiellońskiego,
fakt ten będzie miał bardzo pozytywny wpływ na naukę nie tylko w Polsce ale i w sąsiednich krajach
Europy Środkowo-Wschodniej.

Przedstawiciele środowisk naukowych z Austrii, Czech, Słowacji i Węgier już potwierdzili duże
zainteresowanie polskim projektem. Chcieliby uczestniczyć w programie badawczym powstającego
ośrodka.

Synchrotrony pracują od wielu lat w krajach o wysokim stopniu rozwoju technologicznego, m.in.:
w USA, Japonii oraz w większości krajów Europy Zachodniej. Szczególny ich rozwój nastąpił
w ostatnim dziesięcioleciu.

Powołane w Krakowie konsorcjum ma za zadanie m.in. zabiegać o środki na budowę synchrotronu
z funduszy UE oraz innych krajowych i zagranicznych źródeł finansowania. Będzie sprawować
nadzór merytoryczny nad projektem budowy i jego realizacją.

Konsorcjum ma także opracować koncepcję powołania i funkcjonowania Narodowego Centrum
Promieniowania Synchrotronowego (NCPS), które w przyszłości będzie dysponować synchrotronem.
Zadaniem tego centrum będzie z kolei zapewnienie naukowcom nieograniczonego dostępu do
pierwszego polskiego synchrotronu. CZO
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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